
令和２年３月４日 

 

向陽高等学校 保護者 様 

 

向陽学園  

理事長 烏山 雅之 

向陽高等学校  

校 長 山口 孝敏 

 

新型コロナウイルス感染拡大対策について（お知らせ） 

 

陽春の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素から本校教

育活動につきまして。ご理解、ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

さて、新型ウイルス肺炎（COVID(コビット)-19）による感染が日々広がりを見せていま

す。長崎県内では現在感染例は報告されていませんが、先日の専門家会議は、若者は感染し

ても症状が軽い人が多く、感染に気づかないまま、重症化しやすい高齢者に感染させている

可能性があると指摘しています 

こうした状況をふまえ、向陽学園本部において慎重に検討を重ねた結果、下記のとおり 

３月５日（木）から３月２４日（火）までを休校（自宅学習）とすることといたしました。

（部活動や校外活動も同様に中止となります） 

 この決定に至るまで、授業はもとより特色ある行事など可能な限りの予定実施に向けて努

力を重ねてまいりましたが、衛生安全管理をはじめとして万全の対策を講じることは困難で

あるとの判断に至り、苦渋の決断を下すことになりました。 

ご家庭におかれましても、国及び県の示す方針の趣旨をふまえてご理解いただき、お子様

の健康管理に努めていただきますようお願い申し上げます。特に「健全な生活リズムの確立」

「マスクの着用」「手洗いの励行」をはじめ、「不要不急の外出、屋内の閉鎖的空間や人混み

を避ける」など、落ち着いた生活行動をとるようご指導いただきますようお願いいたします。 

 以上、よろしくお願いいたします。 

記 

① ３月５日（木）から３月２４日（火）までを休校（自宅学習）とします。 

② ３月１６日（月）以降、状況に応じて登校日を設定する予定です。その際は、課題の点検を行います。 

 また、３月２４日（火）は終業式を行う予定です。 

くわしくは、３月１３日（金）までに、ホームページ、メールメイトでお知らせします。なお、学級

担任から、電話連絡をする場合もあります。 

③ 部活動は原則として中止します。 

④ 自宅外通学生（寮生、下宿生など）については、個々の事情に応じて対応いたします。なお、寮等に

残る場合は学校で学習指導（自学を含む）を行うこともあります。 

 


